News Release

2011 年 3 月 14 日

各位

沢井製薬株式会社

東北地方太平洋沖地震に対する義援金について

沢井製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：澤井光郎）は、このたび 2011 年 3 月

11 日に三陸沖で発生した東北地方太平洋沖地震による被災者の皆様の救援および被災地の復興

にお役立ていただくために、日本赤十字社を通じて、義援金として３千万円を寄付することを決

定いたしましたのでお知らせいたします。別途、沢井製薬グループ従業員より、災害募金を募っ

ております。

 また義援金以外にも、医療用医薬品の提供など、当社として可能な限りの追加支援を引き続き

検討してまいります。

当社は、被災者の皆様に謹んでお見舞いを申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興を

心よりお祈り申し上げます。

以上

■沢井製薬について

ジェネリック医薬品メーカー。1929 年創業、1948 年設立。8支店 11 営業所体制、全国に 6工場を敷設。生活習慣

病(高血圧症、脂質異常症、糖尿病等)治療剤、抗がん剤など医療用医薬品約 540 品目を製造・販売。2009 年度(2010

年 3 月期)の売上高は 500 億円。企業理念は“なによりも患者さんのために”。コーポレートサイト

http://www.sawai.co.jp

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◆お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 戦略企画部 広報グループ

〒532-0003  大阪市淀川区宮原 5-2-30

TEL：06-6105-5718

E-mail：koho@sawai.co.jp

1/1

mailto:koho@sawai.co.jp